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Результаты плановой проверки отдельных вопросов финансово-хозяйственной деятельности муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 2 им. Александра Порфирьевича Бородина» за 2016 год

Ревизионным отделом администрации города Дзержинска проведена плановая проверка отдельных вопросов финансово-хозяйственной деятельности муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 2 им.А.П.Бородина» (далее – МБУ ДО «ДМШ № 2») за 2016 год, ИНН 5249052616, 606007, Нижегородская область, город Дзержинск, ул. Новомосковская, д. 28а.
В результате проверки установлено:
(Заключительная часть акта проверки)
Проведенной проверкой отдельных вопросов финансово-хозяйственной деятельности МБУ ДО «ДМШ № 2» за период с 01.01.2016 по 31.12.2016 установлено:

1. В нарушение пункта 9.3. «Порядка составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных и автономных учреждений города Дзержинска», утвержденного постановлением администрации города от 21.08.2013 № 3298 в разделе III «Показатели по поступлениям и выплатам учреждения» плана финансово-хозяйственной деятельности МБУ ДО «ДМШ № 2» на 2016 год не отражался планируемый остаток денежных средств учреждения на конец планового периода.

2. В связи с вступлением в действие с 10.09.2016 положения об оплате труда работников муниципальных организаций художественно-эстетической направленности, осуществляющих образовательную деятельность на территории городского округа город Дзержинск, утвержденное постановлением администрации города Дзержинска от 12.01.2017 № 26 в новой редакции, изменения в действующее в проверяемом периоде положение об оплате труда работников МБУ ДО «ДМШ № 2» не были своевременно внесены.
3. В нарушение положения об оплате труда работников муниципальных организаций художественно-эстетической направленности (в новой редакции) с 10.09.2016 года в штатное расписание не внесены изменения при формировании базовой части ФОТ (учитывалась выплата за выслугу лет) и стимулирующей части ФОТ (учитывались доплаты за дополнительно возложенные обязанности). 
4. В нарушение пункта 16 постановления администрации города Дзержинска от 24.10.2008 № 4008 «О введении новых систем оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений городского округа город Дзержинск» (ред. от 27.06.2017) и пункта 18 дополнительного соглашения от 19.02.2014 № 7 к трудовому договору директора от 15.10.2003 № б/н изменение объема работы директора в проверяемом периоде не было определено трудовым договором или дополнительным соглашением к нему.

5. Проверкой установлены случаи нарушения сроков оплаты труда в проверяемом периоде, определенных Коллективным договором (выдача заработной платы через кассу по платежным ведомостям задерживалась на один день).
Начальник ревизионного отдела
администрации города Дзержинска                                                 А.К.Лосев
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